

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 지방도로
단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	29,175,027	39,341,721	△10,166,694
	국 도 시		
	9,498,000 1,690,541 17,986,486		
지방도로	4,310,001	9,622,000	△5,311,999
읍면지역시도	2,601,500	4,661,500	△2,060,000
용평다산간	1,000,000	900,000	100,000
401 시설비및부대비	1,000,000	900,000	100,000
01 시설비	993,700	894,330	99,370
○용평~다산간 도로 확포장공사	1,000,000,000원*99.37%		
	993,700		
03 시설부대비	6,300	5,670	630
○용평~다산간 도로 확포장공사	1,000,000,000원*0.63%		
	6,300		
대신대신간	800,000	1,000,000	△200,000
401 시설비및부대비	800,000	1,000,000	△200,000
01 시설비	794,960	993,700	△198,740
○사매~대신간 도로 확포장공사	800,000,000원*99.37%		
	794,960		
03 시설부대비	5,040	6,300	△1,260
○사매~대신간 도로 확포장공사	800,000,000원*0.63%		
	5,040		
송기백평간	500,000	800,000	△300,000
401 시설비및부대비	500,000	800,000	△300,000
01 시설비	496,400	794,960	△298,560
○송기~백평간 도로 확포장공사	500,000,000원*99.28%		
	496,400		
03 시설부대비	3,600	5,040	△1,440
○송기~백평간 도로 확포장공사	500,000,000원*0.72%		
	3,600		
시도유지관리	201,500	401,500	△200,000
203 업무추진비	1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○건설행정 시책업무추진비	1,500		
401 시설비및부대비	200,000	400,000	△200,000
01 시설비	198,560	397,120	△198,560
○읍면지역 시도 유지관리사업	200,000,000원*99.28%		
	198,560		
03 시설부대비	1,440	2,880	△1,440
○읍면지역 시도 유지관리사업	200,000,000원*0.72%		
	1,440		

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	임리매요간	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	99,100	0	99,100
	○임리~매요간 도로 확포장공사 100,000,000원*99.1%	99,100		
	03 시설부대비	900	0	900
	○임리~매요간 도로 확포장공사 100,000,000원*0.9%	900		
	농어촌도로	1,708,501	2,144,500	△435,999
	송입선	500,000	500,000	0
	401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
	01 시설비	496,400	496,400	0
	○송입선 농어촌도로 확포장공사 500,000,000원*99.28%	496,400		
	03 시설부대비	3,600	3,600	0
	○송입선 농어촌도로 확포장공사 500,000,000원*0.72%	3,600		
	영촌선	100,000	200,000	△100,000
	401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
	01 시설비	99,100	198,560	△99,460
	○영촌선 농어촌도로 확포장사업 100,000,000원*99.1%	99,100		
	03 시설부대비	900	1,440	△540
	○영촌선 농어촌도로 확포장사업 100,000,000원*0.9%	900		
	농어촌도로유지관리	150,500	400,500	△250,000
	203 업무추진비	500	500	0
	03 시책추진업무추진비	500	500	0
	○농어촌도로 유지관리 업무추진비	500		
	401 시설비및부대비	150,000	400,000	△250,000
	01 시설비	148,920	397,120	△248,200
	○농어촌도로 유지관리사업 150,000,000원*99.28%	148,920		
	03 시설부대비	1,080	2,880	△1,800
	○농어촌도로 유지관리사업 150,000,000원*0.72%	1,080		
	신촌선	858,001	0	858,001
	401 시설비및부대비	858,001	0	858,001
	01 시설비	852,595	0	852,595
	○신촌마을 진입도로 확포장공사 858,000,000원*99.37%	852,595		

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 농어촌도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		5,406	0	5,406
○신촌마을 진입도로 확포장공사	858,000,000원*0.63%	5,406		
두신선		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,100	0	99,100
○두신선 농어촌도로 확포장공사	100,000,000원*99.10%	99,100		
03 시설부대비		900	0	900
○두신선 농어촌도로 확포장공사	100,000,000원*0.90%	900		
도로관리		1,156,089	2,498,837	△1,342,748
도로유지관리		956,089	2,248,837	△1,292,748
설해대책		177,280	173,280	4,000
201 일반운영비		22,000	31,000	△9,000
01 사무관리비		20,000	29,000	△9,000
○15톤덤프 제설차량 임차료	5,000,000원*1대*4월	20,000		
02 공공운영비		2,000	2,000	0
○제설장비 수리비(읍면동포함)		2,000		
206 재료비		155,280	135,280	20,000
01 재료비		155,280	135,280	20,000
○도로제설용 영화칼슘 구입		60,000		
○도로제설용 소금 구입		60,000		
○도로제설용 모래주머니 구입	250원*20,000매	5,000		
○읍면 제설대책 유류대(재배정)	1,800원*600L*16개읍면	17,280		
○도로제설용 모래 구입	6,000원*1,500㎡	9,000		
○제설기 고무삼날 구입(트랙터부착용)	250,000원*6대	1,500		
○제설기 고무삼날(차량부착용)	250,000원*10대	2,500		
도로시설관리		778,809	1,725,557	△946,748
101 인건비		22,600	0	22,600
04 기간제근로자등보수		22,600	0	22,600
○도로보수원 기간제 근로인부임(1명)		22,600		
201 일반운영비		97,378	97,327	51
01 사무관리비		15,867	15,867	0
○일반수용비(국유재산-도로 경계측량 수수료)	339,000원*10필지	3,390		
○일반수용비		9,477		

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○건설장비 임차료(도로정비)	3,000		
02 공공운영비	81,511	81,460	51
○공공요금 및 제세	20,000		
○도로보수원사무실 무인경비 수수료 109,250원*12개월	1,311		
○차량유지비(유류대) 3,800,000원*12개월	45,600		
○차량수리비(정비및소모품비) 800,000원*12개월	9,600		
○차량보험료 갱신 500,000원*8대	4,000		
○과적단속장비 교정 및 검사 수수료	1,000		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○건설행정업무 시책추진	3,000		
206 재료비	45,400	45,400	0
01 재료비	45,400	45,400	0
○도로소파보수용 자재(록하드 25kg) 10,000원*1,000포	10,000		
○자전거도로 보수용자재(SSCON) 20,000원*500포	10,000		
○도로소파보수용 자재(아스팔트 25kg) 20,000원*200포	4,000		
○도로소파보수용 자재(아스콘) 80,000원*80톤	6,400		
○도로소파보수용 자재(시멘트) 6,000원*200포	1,200		
○도로소파보수용 자재(보도블럭) 120,000원*30바레트	3,600		
○도로응급복구용 자재(순환골재) 4,500원*1,800㎡	8,100		
○도로응급복구용 자재(페아스콘) 7,000원*300㎡	2,100		
301 일반보상금	4,830	4,830	0
11 기타보상금	4,830	4,830	0
○교통량조사 참여자 보상금 35,000원*23개소*6명	4,830		
401 시설비및부대비	597,001	1,575,000	△977,999
01 시설비	592,576	1,563,930	△971,354
○도로유지관리보수 342,000,000원*99.28%	339,538		
○교량유지관리보수 100,000,000원*99.1%	99,100		
○시특법 교량 정밀점검(8개소) 70,000,000원*99.10%	69,370		
○관리도로내 안전시설물 정비	45,000		
○도로표지판 정비 40,000,000원*98.92%	39,568		
03 시설부대비	4,425	11,070	△6,645
○도로유지관리보수 342,000,000원*0.72%	2,463		

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○교량유지관리보수 100,000,000원*0.9%	900		
	○시특법 관리대상 교량 정밀점검용역 70,000,000원*0.90%	630		
	○도로표지판 정비 40,000,000원*1.08%	432		
	405 자산취득비	8,600	0	8,600
	01 자산및물품취득비	8,600	0	8,600
	○예초기 구입 500,000원*2대	1,000		
	○엔진톱 구입 600,000원*1대	600		
	○1톤용 롤러 구입	7,000		
	도로보상관리	200,000	250,000	△50,000
	소송관리	100,000	150,000	△50,000
	305 배상금등	100,000	150,000	△50,000
	01 배상금등	100,000	150,000	△50,000
	○부당이득금 소송사건 임료,배상금	100,000		
	미불용지보상	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○미불용지(사유지 편입도로)보상	100,000		
	하천 정비	16,301,678	20,930,222	△4,628,544
	국	9,498,000		
	도	1,458,000		
	시	5,345,678		
	하천관리	1,786,513	1,775,961	10,552
	국	1,400,000		
	도	46,000		
	시	340,513		
	소하천 유지관리	257,500	256,200	1,300
	201 일반운영비	3,200	2,200	1,000
	01 사무관리비	3,200	2,200	1,000
	○하천 수목제거용 장비임차(춘계/추계) 3,200,000원*1식	3,200		
	206 재료비	4,300	4,000	300
	01 재료비	4,300	4,000	300
	○기성제 정비 소모품	4,300		
	· 기성제정비 유류대(춘계/추계) 800,000원*4회	3,200		
	· 예초기 칼날외 1식(춘계/추계) 550,000원*2회	1,100		
	401 시설비및부대비	250,000	250,000	0
	01 시설비	248,020	248,020	0

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소하천 유지관리사업(349개소,L=392km중5km) 100,000,000원*99.1%	99,100		
○소하천 하도준설사업(349개소,L=392km중5km) 150,000,000원*99.28%	148,920		
03 시설부대비	1,980	1,980	0
○소하천 유지관리사업 100,000,000원*0.9%	900		
○소하천 하도준설사업 150,000,000원*0.72%	1,080		
기성제유지관리	37,013	119,761	△82,748
101 인건비	12,108	9,072	3,036
04 기간제근로자등보수	12,108	9,072	3,036
○하천제방 유지보수 시내권(요천,광치천) 특별 인부임 60,540원*5명*20일*2월	12,108		
201 일반운영비	24,905	24,689	216
02 공공운영비	24,905	24,689	216
○금암보등 전기안전관리 대행수수료 152,700원*12개월*2개소	3,665		
○금암보등 전기요금 750,000원*12개월*2개소	18,000		
○요천 월궁광장 조명시설 전기요금 90,000원*12개월*3개소	3,240		
기성제유지관리(보조)	92,000	0	92,000
도	46,000		
시	46,000		
401 시설비및부대비	92,000	0	92,000
도	46,000		
시	46,000		
01 시설비	91,226	0	91,226
○하천제방 유지보수	91,226		
도	46,000		
시	45,226		
03 시설부대비	774	0	774
○하천제방 유지보수 86,000,000원*0.9%	774		
국가하천 유지보수 사업(보조)	1,400,000	1,400,000	0
국	1,400,000		
101 인건비	7,347	0	7,347
국	7,347		
04 기간제근로자등보수	7,347	0	7,347
○하천수문 운영관리 인부임	7,347		
국	7,347		
401 시설비및부대비	1,392,653	1,400,000	△7,347
국	1,392,653		
01 시설비	1,387,640	1,394,960	△7,320
○국가하천 유지보수 사업	1,387,640		
국	1,387,640		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		5,013	5,040	△27
○국가하천 유지보수 사업		5,013		
	국	5,013		
하천재해예방		14,515,165	19,154,261	△4,639,096
	국	8,098,000		
	도	1,412,000		
	시	5,005,165		
소하천정비		425,000	527,262	△102,262
401 시설비및부대비		425,000	527,262	△102,262
01 시설비		423,875	523,940	△100,065
○소하천정비 종합계획 재수립 용역		300,000,000원*1식	300,000	
○풍천제방 호안정비	55,000,000원*99.1%	54,505		
○삼화마을 소화천정비	70,000,000원*99.1%	69,370		
03 시설부대비		1,125	3,322	△2,197
○풍천제방 호안정비	55,000,000원*0.9%	495		
○삼화마을 소화천정비	70,000,000원*0.9%	630		
소하천 정비(보조)		942,000	0	942,000
	국	942,000		
401 시설비및부대비		942,000	0	942,000
	국	942,000		
01 시설비		935,758	0	935,758
○신동천 정비	600,000,000원*99.37%	596,220		
	국	596,220		
○장교천 정비	342,000,000원*99.28%	339,538		
	국	339,538		
03 시설부대비		6,242	0	6,242
○신동천 정비	600,000,000원*0.63%	3,780		
	국	3,780		
○장교천 정비		2,462		
	국	2,462		
지방하천정비사업(보조)		4,856,435	12,027,000	△7,170,565
	국	2,556,000		
	도	878,666		
	시	1,421,769		
401 시설비및부대비		4,856,435	12,027,000	△7,170,565
	국	2,556,000		
	도	878,666		
	시	1,421,769		
01 시설비		4,829,761	11,987,598	△7,157,837
○요천 하천재해 예방사업	986,333,000원*99.37%	980,120		
	국	591,800		
	도	197,266		
	시	191,054		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○갈치천 하천재해 예방사업 1,000,000,000원*99.37%	993,700		
	국 도 시		
	600,000 200,000 193,700		
○주촌천 하천재해 예방사업 1,607,000,000원*99.64%	1,601,215		
	국 도 시		
	964,200 321,400 315,615		
○풍천 하천재해 예방사업 800,000,000원*99.37%	794,960		
	국 도 시		
	400,000 160,000 234,960		
○지방하천정비사업(2013년 시비미부담)	459,766		
03 시설부대비	26,674	39,402	△ 12,728
○요천 하천재해 예방사업 986,333,000원*0.63%	6,214		
○갈치천 하천재해 예방사업 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
○주촌천 하천재해 예방사업 1,607,000,000원*0.36%	5,786		
○풍천 하천재해 예방사업 800,000,000원*0.63%	5,040		
○지방하천정비사업	3,334		
고향의강 정비(보조)	2,666,668	3,266,999	△ 600,331
	국 도 시		
	1,600,000 533,334 533,334		
401 시설비및부대비	2,666,668	3,266,999	△ 600,331
	국 도 시		
	1,600,000 533,334 533,334		
01 시설비	2,657,067	3,024,811	△ 367,744
○람천 고향의강 정비사업 2,666,667,000원*99.64%	2,657,067		
	국 도 시		
	1,600,000 533,334 523,733		
03 시설부대비	9,601	8,040	1,561
○람천 고향의강 정비사업 2,666,667,000원*0.36%	9,601		
광치천 생태하천복원사업(보조)	5,625,062	3,333,000	2,292,062
	국 시		
	3,000,000 2,625,062		
401 시설비및부대비	5,625,062	3,333,000	2,292,062
	국		
	3,000,000		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	2,625,062		
01 시설비		5,607,624	3,324,000	2,283,624
○광치천 생태하천 복원사업		4,986,500		
5,000,000,000원*99.73%				
	국	3,000,000		
	시	1,986,500		
○광치천 생태하천 복원사업(2013년시비미부담)		621,124		
625,061,000원*99.37%				
03 시설부대비		17,438	9,000	8,438
○광치천 생태하천 복원사업		13,500		
5,000,000,000원*0.27%				
○광치천 생태하천 복원사업(2013년 시비 미부담)		3,938		
625,061,000원*0.63%				
지역개발		6,816,237	5,631,655	1,184,582
	도	85,000		
	시	6,731,237		
지역개발사업관리		6,816,237	5,631,655	1,184,582
	도	85,000		
	시	6,731,237		
소규모주민숙원사업관리(자체)		6,005,018	5,631,655	373,363
401 시설비및부대비		4,240,518	4,436,655	△ 196,137
01 시설비		4,194,715	4,387,609	△ 192,894
○운봉읍		155,305		
· 덕산 마을참고 광장포장공사		19,784		
· 가장 마을 쉼터 조성공사		7,914		
· 용은 진입로 포장공사		14,838		
· 용산 안길 재포장공사		29,676		
· 서남 안길 재포장공사		19,784		
· 소석 안길 재포장공사		29,676		
· 가동 안길 재포장공사		33,633		
○주천면		184,980		
· 웅치 모정 석축 정비공사		14,838		
· 중송 안길 정비공사		11,870		
· 신기 안길 정비공사		11,870		
· 안곡 안길 정비공사		14,838		
· 무수 안길 정비공사		11,870		
· 내용궁 안길 배수로 정비공사		9,892		
· 노치 안길 배수로 정비공사		14,838		
· 행정 안길 정비공사		19,784		
· 외평 마을회관 광장포장공사		19,784		
· 호곡 안길 정비공사		19,784		
· 하주 배수로 정비공사		18,795		
· 상주 안길 정비공사		16,817		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○수지면	90,018		
. 내호곡 진입로 정비공사	9,892		
. 산촌 안길 정비공사	24,730		
. 신평 안길 정비공사	13,849		
. 고정 진입로 정비공사	9,892		
. 남창 진입로 정비공사	18,795		
. 마륜 안길 정비공사	12,860		
○송동면	117,220		
. 신촌회관 주변 정비공사	9,892		
. 부석 안길 하수도 정비공사	13,849		
. 문치마을 안길 정비공사	9,892		
. 원촌마을 안길 포장공사	10,881		
. 외사촌 안길 축대 정비공사	6,924		
. 장포 안길 정비공사	14,838		
. 태동 회관 광장 정비공사	9,892		
. 신기 진입로 포장공사	12,365		
. 영촌 안길정비 공사	19,784		
. 동서내 안길정비 공사	8,903		
○주생면	134,532		
. 부동창고 옹벽 정비공사	34,622		
. 새솔막 진입로 정비공사	24,730		
. 모사동 배수로 정비공사	29,676		
. 용동 배수로 정비공사	19,784		
. 부동 안길 축대 정비공사	25,720		
○금지면	122,661		
. 금정 안길 정비공사	9,892		
. 내기 안길 정비공사	6,924		
. 대성 진입로 아스콘 포장공사	11,870		
. 장승 안길 정비공사	14,838		
. 귀석마을 포장공사	8,903		
. 택촌 진입로 아스콘 포장공사	13,849		
. 상귀 배수로 정비공사	20,774		
. 매촌 진입로 확포장공사	35,611		
○대강면	142,444		
. 산촌 교량 설치공사	19,784		
. 옥전 진입로 배수로 정비공사	19,784		
. 대치 마을 안길 정비공사	19,784		
. 편동마을 안길 배수로 정비공사	19,784		
. 월산 배수로 정비공사	21,762		
. 생사 배수로 정비공사	21,762		
. 곡촌 안길 확포장공사	19,784		
○대산면	135,520		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 노촌 진입로 아스콘 포장공사	8,903		
· 감성마을 배수로 정비공사	17,806		
· 월계회관광장 아스콘 포장공사	11,870		
· 독산마을 농로 포장공사	11,870		
· 신촌마을 하수구 정비공사	11,870		
· 운교 하오동 농로 포장공사	11,870		
· 옥전마을 안길 아스콘 포장공사	14,838		
· 율정마을 농로 포장공사	17,806		
· 왓길마을 안길 아스콘 포장공사	11,870		
· 감성마을 안길 아스콘 포장공사	8,903		
· 심곡마을 진입로 정비공사	7,914		
○사매면	104,857		
· 대울 안길 정비공사	11,871		
· 서촌 안길 정비공사	17,806		
· 신촌 진입로 정비공사	3,957		
· 수월 진입로 포장공사	18,795		
· 오현 윗길 포장공사	29,676		
· 노봉 안길 정비공사	22,752		
○덕과면	112,772		
· 만동 농로 포장공사	17,806		
· 비촌 안길 정비공사	9,892		
· 작소 안길 정비공사	14,838		
· 소남정 진입로 아스콘 포장공사	19,784		
· 율천 배수로 정비공사	11,871		
· 월평 안길 정비공사	15,828		
· 신정 안길 아스콘 포장공사	11,871		
· 고정 안길 아스콘 포장공사	10,882		
○보절면	140,468		
· 내동안길 및 배수로 정비	9,892		
· 파동마을 안길정비	33,633		
· 금계 배수로 정비	21,763		
· 별촌안길 아스콘 포장	18,795		
· 성북마을 안길 포장공사	18,795		
· 안평마을 안길 포장공사	9,892		
· 음촌마을 광장 정비공사	14,838		
· 상신마을 배수로 정비공사	12,860		
○산동면	141,457		
· 옥동 안전 시설물 설치공사	14,838		
· 부동 안길 정비공사	7,914		
· 부서 배수로 정비공사	11,871		
· 중절 안길 정비공사	14,838		
· 이곡 숲주변 정비공사	14,838		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 태평 구거 및 안길 정비공사	14,838		
· 등구 배수시설 설치공사	9,892		
· 평선 배수시설 설치공사	9,892		
· 월산 안길 및 구거 정비공사	14,838		
· 대상 요동 안길 정비공사	9,892		
· 상신 진입로 확장공사	9,892		
· 중절 구거 정비공사	7,914		
○이백면	93,974		
· 채곡마을안길 정비공사	19,784		
· 강촌 배수로 복개	9,892		
· 귀목골 안길 재포장	15,827		
· 효기마을하수도 정비공사	9,892		
· 용재골 진입로 정비	9,892		
· 오촌안길 정비공사	13,849		
· 사동마을 안길정비공사	4,946		
· 척동 안길 정비공사	9,892		
○인월면	169,153		
· 구인월마을 안길 포장공사	14,838		
· 서무마을 진입로 확장공사	19,784		
· 덕실 배수로 정비공사	19,784		
· 내건 배수로 정비공사	19,784		
· 하우 배수로 정비공사	16,816		
· 장평마을 안길 포장공사	14,838		
· 연실마을 안길 포장공사	14,838		
· 상우모정 광장 포장공사	8,903		
· 월평마을 진입로 정비공사	14,838		
· 계암마을 배수로 정비공사	9,892		
· 상우마을 배수로 정비공사	14,838		
○아영면	189,927		
· 내인 배수로 정비공사	32,644		
· 오산 석축 정비공사	31,654		
· 두락 진입로 확포장공사	25,719		
· 아곡 안길 정비공사	14,838		
· 봉대 안길 정비공사	15,827		
· 외인 안길 정비공사	13,849		
· 동갈 안길 정비공사	13,849		
· 외지 배수로 정비공사	15,827		
· 광평 배수로 정비공사	9,892		
· 구지 안길 정비공사	15,828		
○산내면	231,473		
· 중황마을 안길 아스콘 재포장공사	23,741		
· 삼화 농로 포장공사	38,579		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 하황 농로 포장공사	11,870		
· 중기 안길 배수로 정비공사	7,914		
· 부운 안길 배수로 정비공사	6,924		
· 달궁 안길 재포장공사	17,806		
· 장항 안길 배수로 정비공사	23,741		
· 원천 안길 배수로 정비공사	9,892		
· 덕동 안길 재포장 공사	11,870		
· 원백일 농로 포장공사	4,946		
· 매동 배수로 정비공사	26,708		
· 내령 안길 재포장공사	29,676		
· 와운 진입로 재포장공사	17,806		
○동충동	93,974		
· 4,5,7통 안길정비 및 포장공사	93,974		
○죽향동	97,932		
· 죽향2통 안길 정비공사	44,514		
· 죽향6통 안길 포장공사	11,871		
· 죽향 하정동 구간 측구정비	29,676		
· 죽향8통 안길 정비공사	11,871		
○노암동	104,856		
· 6통 하천 석축공사	15,827		
· 4통 배수구 보수공사	5,935		
· 7통 농로 확포장공사	26,709		
· 3통 콘크리트 포장공사	5,935		
· 6통 진입로 석축공사	9,892		
· 7통 도로보수 및 배수로 공사	16,817		
· 7통 용배수로 정비공사	8,903		
· 7통 도로보수 및 배수로공사	14,838		
○금동	130,574		
· 금11,12통 진출입로 신설사업	61,330		
· 금15,16통 주차장 설치공사	20,773		
· 공설시장 주변 골목 재포장공사	19,784		
· 농원마을 재난방지용 앰프설치공사	8,903		
· 신조산 진입로 개설공사	19,784		
○왕정동	91,996		
· 강정물 하수구 정비공사	14,838		
· 시목동 하수구 정비공사	9,892		
· 삭골 체육시설 광장 포장공사	14,838		
· 6통 하수구 정비공사	19,784		
· 7통 회관 뒤 석축설치공사	14,838		
· 한우물 진입로 배수로 정비공사	4,946		
· 5통 안길 아스콘 재포장공사	12,860		
○향교동	98,920		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 재실 안길 정비공사	24,730		
· 보성 안길 정비공사	24,730		
· 장승 안길 정비공사	19,784		
· 향교4통 하수관 정비공사	9,892		
· 용정 하수구 정비공사	19,784		
○도통동	209,712		
· 고산 안길 정비공사	33,633		
· 갈치마을 쉼터 조성공사	9,892		
· 갈치 안길 정비공사	45,504		
· 월미 안길 정비공사	31,655		
· 식정 안길 정비공사	39,568		
· 요천 안길 정비공사	49,460		
○내항마을 안길 포장공사	11,870		
○본청사업(시정설명회, 이동시장실 건의사업)	1,088,120		
· 용배수로 및 구거 정비공사(가동, 양평, 광촌, 부동, 계동, 시목동, 양촌, 대정)	296,760		
· 마을 안길 및 진입로 포장공사(산촌, 화정, 낙동, 대울, 요천, 용산, 신평, 장평)	494,600		
· 소규모시설 긴급 유지관리비	98,920		
· 소규모시설 토지매입비	197,840		
03 시설부대비	45,803	49,046	△3,243
○읍면동 소규모주민숙원사업	33,923		
○주민숙원사업(본청사업)	11,880		
402 민간자본이전	1,764,500	1,195,000	569,500
01 민간자본보조	1,764,500	1,195,000	569,500
○운봉읍	140,000		
· 준향 마을회관 개축	70,000		
· 화신 마을회관 개축	70,000		
○주천면	18,000		
· 덕촌마을 모정 보수공사	8,000		
· 호경 회관 정비공사	10,000		
○수지면	56,000		
· 외호곡 모정 창호공사	10,000		
· 신덕 모정 신축공사	25,000		
· 등동 창고 신축공사	21,000		
○송동면	72,500		
· 생촌 우물 정비공사	10,000		
· 송내 회관 기능보강사업	18,000		
· 중상 모정 보수공사	10,000		
· 손동 모정 보수공사	9,500		
· 연산 모정 보수공사	10,000		
· 양평회관 리모델링 사업	15,000		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○금지면	38,000		
. 입암 마을회관 보수공사	20,000		
. 금평 모정 지붕 보수공사	8,000		
. 임촌 모정 기능보강사업	10,000		
○대강면	51,000		
. 평촌 마을회관 보수	20,000		
. 강석 마을회관 리모델링	20,000		
. 양동 모정 창호공사	11,000		
○대산면	5,000		
. 감동 모정 기능보강공사	5,000		
○사매면	47,000		
. 대산 구회관, 창고 정비공사	17,000		
. 하신 회관 정비공사	30,000		
○보절면	41,000		
. 용평마을모정 비가림 설치	11,000		
. 계월회관 지붕보강 사업	15,000		
. 진목회관 정비사업	15,000		
○산동면	30,000		
. 식련 모정 신축공사	25,000		
. 석동 모정 정비공사	5,000		
○이백면	88,000		
. 서동마을회관 화장실 신축	5,000		
. 문화마을회관 리모델링	10,000		
. 폐운모정 정비공사	10,000		
. 효촌모정 정비공사	7,000		
. 채곡모정 기능보강	10,000		
. 외동공동우물 비가림시설	5,000		
. 임촌모정 정비공사	11,000		
. 효기(귀목골) 모정 신축	25,000		
. 남평 마을회관 기능보강사업	5,000		
○인월면	15,000		
. 성내마을 회관 리모델링	15,000		
○산내면	25,000		
. 입석 모정 신축사업	25,000		
○노암동	28,000		
. 1통 마을회관 정비공사	12,000		
. 15통 모정 보수공사	11,000		
. 16통 마을회관 계단 비가림	5,000		
○왕정동	22,000		
. 1.5통 회관 화장실 신축	22,000		
○향교동	137,000		
. 구암마을 회관 신축	110,000		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 네마실길 모정 신축사업	27,000		
○도통동	146,000		
· 도통 1통 회관 방송시설 설치공사	6,000		
· 황죽 작은도서관 지붕공사	20,000		
· 부영5차 아파트 모정 정비공사	10,000		
· 요천마을 모정 신축공사	25,000		
· 도통 아파트 지붕 공사	40,000		
· 식정마을 모정 신축공사	25,000		
· 이그린 아파트 비가림 시설공사	20,000		
○분청사업	805,000		
· 공동 창고 신축(정비)사업(입암,대울,소석)	285,000		
· 마을회관 신축공사(사석,율정)	260,000		
· 모정 및 쉼터 정비 공사(노암1통,용전,상주,봉대,식련)	140,000		
· 마을회관 정비공사(안계,우동,동천)	120,000		
소규모주민숙원사업관리(보조)	85,000	0	85,000
도	85,000		
402 민간자본이전	85,000	0	85,000
도	85,000		
01 민간자본보조	85,000	0	85,000
○마을회관기능보강및신축사업(동하,서남,산곡동,사석)	50,000		
도	50,000		
○마을모정기능보강및개보수사업(유곡,손동,마연,등구)	35,000		
도	35,000		
주민편익증진사업	726,219	0	726,219
401 시설비및부대비	256,219	0	256,219
01 시설비	253,454	0	253,454
○조산동 노후 하수관 대체공사	29,676		
○주천 중송마을 안길 배수로 정비사업	9,892		
○주천 하송마을 안길 정비사업	9,892		
○이백 평촌마을 안길 정비공사	8,903		
○왕정 신정동 마을안길 아스콘 재포장 공사	19,784		
○주생 정충마을 안길 정비사업	9,892		
○주생 반송마을 쉼터 조성사업	9,892		
○산동 부절마을 진입로 보수	1,979		
○주천 배촌 도로측구 정비사업	4,946		
○향교동 미동마을 안길 정비사업	9,892		
○고죽동 광장 포장공사	6,925		
○사매 덕평마을 안길 포장공사	4,946		
○대강 양촌 소하천 보강사업	27,698		
○사매 관촌마을 안길 포장공사	6,925		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○보절 진목마을 안길 정비공사	14,838		
○대산 신촌마을 안길 포장공사	9,892		
○보절 신기마을 진입로 재포장 공사	19,784		
○보절 성남마을 안길 정비사업	12,860		
○대강 수촌마을 배수로 정비사업	14,838		
○덕과 용산 마을안길포장	20,000		
03 시설부대비	2,765	0	2,765
○주민편익증진사업	2,765		
402 민간자본이전	470,000	0	470,000
01 민간자본보조	470,000	0	470,000
○죽향동 남진빌라 주변환경 개선사업	13,000		
○노암 한신아파트 주변환경개선사업	10,000		
○금동 13통 새마을창고 신축사업	15,000		
○왕정동 장미1차 아파트 계시대, 자전거 거치대 설치사업	10,000		
○왕정동 장미2차 아파트 울타리 정비사업	10,000		
○왕정 한남아파트 시설개선 사업	10,000		
○왕정 7통 마을회관 기능보강 사업	5,000		
○주천 호곡 마을회관 창호 보수사업	5,000		
○주천 외평 원동계 광장포장 공사	10,000		
○주천 용담마을 공동창고 광장 포장공사	10,000		
○이백 계산 마을회관 기능보강 사업	12,000		
○이백 입촌 마을창고 지붕설치 공사	5,000		
○주천 상주마을 모정 기능보강 사업	8,000		
○이백 문화마을회관 기능보강 사업	6,000		
○이백 목가마을회관 기능보강 사업	7,000		
○이백 자율방범대 화장실 신축사업	10,000		
○송동면 소두곡 화장실 설치사업	10,000		
○주생면 소재지권 정비사업	10,000		
○도통동 도통아파트 등 시설보수	5,000		
○왕정 시영아파트 광장 정비사업	20,000		
○왕정 장미1차아파트 담장 정비사업	20,000		
○왕정 명지연립 파고라 설치사업	20,000		
○수지 남창마을 쉼터 조성사업	10,000		
○대강 사석 마을회관 신축	20,000		
○인월 성내 마을회관 기능보강 사업	5,000		
○인월 용주마을 모정 기능보강 사업	10,000		
○인월 장평 마을회관 기능보강 사업	3,000		
○아영 청계 마을회관 기능보강 사업	5,000		
○아영 이동마을 모정 기능보강 사업	7,000		
○산동 등구 고소암 소규모시설 정비	5,000		
○산동 식련마을 정자 시설 보수	3,000		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○이백 입촌 마을회관 창고 시설 보수	10,000		
○향교 2, 9, 12통 모정 설치사업	10,000		
○향교 4통 모정 기능보강 사업	3,000		
○도통 부영3차아파트 쓰레기 처리장 환경개선 사업	20,000		
○운봉 주촌 마을회관 기능보강 사업	5,000		
○덕과 사곡 마을회관 화장실 보수사업	15,000		
○대산 운교 마을회관 보수 정비사업	10,000		
○노암 14통 모정 기능보강 사업	10,000		
○대강 도곡마을 모정 기능보강사업	10,000		
○시영 1차 모정기능보강	10,000		
○내동 마을회관 정비	5,000		
○재실 마을회관 정비	5,000		
○구룡 마을회관 정비	5,000		
○광치 마을회관 정비	5,000		
○대산 금강 마을회관 개보수	5,000		
○아영 흥부정 기능보강	15,000		
○운봉 동하마을회관 기능보강	10,000		
○운봉 동상동 마을회관 기능보강	5,000		
○운봉 마을모정 기능보강	8,000		
○운봉 복지회관 기능보강	5,000		
행정운영경비(건설과)	471,022	459,007	12,015
도	147,541		
시	323,481		
인력운영비(건설과)	440,822	429,907	10,915
도	147,541		
시	293,281		
인력운영비(건설과)	440,822	429,907	10,915
도	147,541		
시	293,281		
101 인건비	440,822	429,907	10,915
도	147,541		
시	293,281		
03 무기계약근로자보수	440,822	407,307	33,515
○도로보수원(11명)	415,276		
· 기본급 1,350,000원*11명*12월	178,200		
· 상여금 1,350,000원*400%*11명	59,400		
· 교통보조비 120,000원*11명*12월	15,840		
· 정액급식비 130,000원*11명*12월	17,160		
· 시간외근무수당 8,336원*1.5배*45시간*12월*11명	74,274		
도	147,541		
시	30,659		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 명절휴가비(설, 추석) 1,350,000원*11명*120%	17,820		
· 휴일근무수당 66,688원*1.5배*11명*15일	16,506		
· 연가보상비 66,688원*11명*10일	7,336		
· 근속수당	18,780		
· 가족수당(배우자8, 부모11, 자녀13, 셋째1)	9,960		
○업무보조(도로용지보상관리1명)	25,546		
· 기본급 1,088,890원*12월	13,067		
· 상여금 1,088,890원*400%*1명	4,356		
· 교통보조비 120,000원*12월	1,440		
· 정액급식비 130,000원*12월	1,560		
· 시간외근무수당 6,956원*1.5배*15시간*12월	1,879		
· 명절휴가비(설, 추석) 1,088,890원*120%	1,307		
· 연가보상비 55,648원*10일	557		
· 근속수당	1,380		
기본경비(건설과)	30,200	29,100	1,100
기본경비(건설과)	30,200	29,100	1,100
201 일반운영비	6,800	6,800	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○급량비(설해대책, 수해복구, 야근 등)	4,000		
○운영수당(도로관리심의회 참석수당) 100,000원*10명	1,000		
02 공공운영비	1,800	1,800	0
○연료비	1,800		
202 여비	19,200	18,100	1,100
01 국내여비	19,200	18,100	1,100
○국내여비	19,200		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(건설과)	120,000	120,000	0
보전지출(건설과)	120,000	120,000	0
지방채상환(건설과)	120,000	120,000	0
311 차입금이자상환	120,000	120,000	0
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	120,000	120,000	0
○북남원나들목 진입도로 개설공사 3,000,000,000원*4%	120,000		